(наименование организации)

ПРИКАЗ
дата											№_____
Москва

О назначении специалиста по охране труда

В соответствии с требованиями статьи 223 Трудового кодекса, приказа Минтруда РФ от 22.04.2021 N 274Н, в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их выполнением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить специалистом по охране труда (ФИО сотрудника).

2. Специалисту по охране труда организовать свою работу в соответствии с должностной инструкцией, законодательными и иными нормативно-правовыми актами по охране труда.

3. Специалисту по охране труда обеспечить функционирование системы управления охраной труда в организации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор		  ____________ 		________________

С приказом ознакомлен:
____________________________        	________________		____________
		(ФИО)				          (подпись)		  	          (дата)